

Łódź, 28 maja 2015 roku

Kamil Łukasz Deptuła
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja dot. zrównoważonego transportu mieszkańców ul. Moskule i okolic

Szanowne Pani Prezydent,

Podstawą funkcjonowania i rozwoju każdego dużego miasta jest możliwość sprawnej komunikacji jego mieszkańców, przemieszczających się z/do miejsca pracy, odpoczynku czy rekreacji. W dzisiejszych czasach, przy obecnym poziomie zamożności obywateli posiadanie własnego auta nie jest, jak było jeszcze kilkanaście lat temu, ani luksusem, ani specjalnym przywilejem. Koszty codziennego poruszania się po mieście własnym autem też nie są nie do zaakceptowania przez przeciętnego mieszkańca. **To jednak rodzi tłok na ulicach, spowolnienie ruchu i zwiększenie poziomu hałasu i zanieczyszczenia. Alternatywą mogłaby być tu komunikacja miejska, niestety nie wszyscy mieszkańcy mają do niej dostęp.**

W moim przekonaniu na obrzeżach miasta siatka połączeń komunikacji miejskiej nie jest wystarczająco rozwinięta. **Przykładem są tu okolice ul. Moskule, gdzie mieszkańcy wielokrotnie już zwracali się o ustanowienie połączenia autobusowego.** Mimo, iż obiektywnie istnieje tam taka potrzeba, wnioski zawsze spotykały się z odmową ze względu na niewłaściwy stan drogi. W moim przekonaniu najwyższy czas by rozwiązać ten problem a sprawa jest nagląca z kilku względów.

Przede wszystkim zatem ul. Strykowska (DK-14) w następnych latach będzie wymagała poważnego remontu. Już dziś w razie wypadku jedynym racjonalnym objazdem jest ten prowadzący przez ul. Moskule. Ta zaś na dzień dzisiejszy nie jest kompletnie na to przygotowana. Wzmożony ruch wobec braku pobocza oraz braku komunikacji miejskiej rodzi i będzie rodzić prawdziwe niebezpieczeństwo zwłaszcza dla dzieci idących do/ze szkoły.

Ponadto brak alternatywy komunikacyjnej oraz duże odległości do sklepów, szkół, zakładów opieki medycznej, etc. sprawia, że mieszkańcy ul. Moskule zmuszani są do codziennego korzystania z samochodów. Rozwiązaniem, o które postulują mieszkańcy, jest wprowadzenie tam komunikacji miejskiej (co ważne, ustawienie stojaków rowerowych na przystankach umożliwiłoby mieszkańcom stosowanie komunikacji kombinowanej: rower-komunikacja miejska).

Z tych też względu wraz z mieszkańcami osiedla Wzniesień Łódzkich, Radą Osiedla „Wzniesienia Łódzkie” proszę Panią Prezydent o rozważenie sposobów rozwiązania tego palącego problemu, tj. doprowadzenie ul. Moskule do stanu, który pozwalałby wprowadzić tam komunikację miejską.

Jednocześnie proszę o informację co do sposobu rozwiązania tego problemu wraz z planowanym harmonogramem działań Miasta.

Z wyrazami szacunku,
Kamila Rępkiewicz